
                              平成１９年 ７月吉日 

 お 取 引 先 各 位  

                          三菱樹脂株式会社  
                        機能成形品事業部長 

                                       鈴木裕夫 

 

           価格改定に係る件お願い 

 

拝 啓 、 貴 社 益 々 ご 清 栄 の こ と と お 慶 び 申 し 上 げ ま す 。 

平素は、弊社マテハンツール製品の販売に格別のご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、ご高承の通り、石油化学製品は中国・東南アジアを中心とする世界規模の需要

増大により、原油・ナフサ価格が急騰し、高止り状態となっておりますほか、     

国内においても合成樹脂原料価格はバブル期並みの高騰となっております。 
コンテナ・パレット等物流材製品の主原料であるポリプロピレン、ポリエチレンも２

００４年より、数次にわたる値上げが実施され、本年も６月に続き、９月からは第１０

次の値上げが決定、実施されることとなりました。また、包装材料、運賃等々の諸経費

につきましても上記の影響から価格の見直しをせざるを得ない状況にあります。 

かかる度重なる大幅な原料価格値上げによるコストアップを内部吸収して参りました

が、もはや努力の限界を超えており、誠に不本意ながら、昨年に続き価格改定のお願いを

せざるを得ないとの判断に至りました。 

弊社は、製品の安定供給もメ－カ－としての重要な使命と考え、又、今後とも品質・サ

ービスの向上はもちろんのこと、新製品の開発、お役立ち力アップにも全力を上げて邁進

する所存でございますので、皆様におかれましては、事情ご賢察の上、何とぞ、ご理解を

賜ります様、ご高配の程よろしくお願い申し上げます。 
 

                                                                             敬 具 

 

                                 記 

 

 １）価格改訂実施日  ２００７年１０月１日受注分より適用 

 

 ２）対象製品          弊社マテハンツ－ル全製品 

             （ヒシコンテナ、パレット、台車他） 

 

 ３）価格改定率        １０％～１３％ 
 

 

                                                                    以上 


